
Bekendtgørelse af lov om påligningen af indkomstskat til staten
(ligningsloven)1)

Herved bekendtgøres lov om påligningen af indkomstskat til staten (ligningsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 806 af 8.
august 2019, med de ændringer, der følger af § 2, nr. 3, i lov nr. 359 af 29. april 2018, § 1, nr. 2, i lov nr. 1727 af 27. december
2018, § 6, nr. 2 og 3, i lov nr. 1729 af 27. december 2018, § 6, nr. 1-4, 6, 7 og 13, i lov nr. 84 af 30. januar 2019, § 18 i lov
nr. 551 af 7. maj 2019, § 1 i lov nr. 1124 af 19. november 2019, § 5 i lov nr. 1420 af 17. december 2019, § 2 i lov nr. 1421 af
17. december 2019, § 18 i lov nr. 1559 af 27. december 2019, § 4 i lov nr. 1573 af 27. december 2019, § 4 i lov nr. 1576 af 27.
december 2019, § 3 i lov nr. 1577 af 27. december 2019, § 5 i lov nr. 1583 af 27. december 2019, § 2 i lov nr. 91 af 31. januar
2020, lov nr. 93 af 31. januar 2020, § 14 i lov nr. 572 af 5. maj 2020, § 3 i lov nr. 738 af 30. maj 2020, § 13 i lov nr. 739 af 30.
maj 2020, § 3 i lov nr. 871 af 14. juni 2020, § 16 i lov nr. 881 af 16. juni 2020, § 3 i lov nr. 1521 af 27. oktober 2020, § 4 i lov
nr. 1835 af 8. december 2020, § 5 i lov nr. 1836 af 8. december 2020, § 1 i lov nr. 2197 af 29. december 2020, § 14 i lov nr.
2202 af 29. december 2020, § 2 i lov nr. 2219 af 29. december 2020, § 4 i lov nr. 203 af 13. februar 2021, § 1 i lov nr. 533 af
27. marts 2021, § 2 i lov nr. 672 af 19. april 2021, § 1 i lov nr. 788 af 4. maj 2021, § 14 i lov nr. 1163 af 8. juni 2021, § 2 i lov
nr. 1164 af 8. juni 2021 og § 8, nr. 1, i lov nr. 1179 af 8. juni 2021.

De ændringer, der følger af § 1, nr. 1 og 6-8, i lov nr. 396 af 2. maj 2018 om ændring af ligningsloven og forskellige andre
love (Permanent boligjobordning, ophævelse af beskatningen af fri telefon og internet, afskaffelse af udligningsskatten og
forhøjelse af beløbsgrænser for børneopsparing), er ikke indarbejdet i denne lovbekendtgørelse, da ændringerne efterfølgende
er ophævet, jf. lov nr. 1584 af 27. december 2019 om ændring af lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre love
(Fastholdelse af beskatningen af fri telefon og internet m.v.).

Den ændring, der følger af § 6, nr. 5, i lov nr. 84 af 30. januar 2019 om ændring af aktieavancebeskatningsloven, kildeskat‐
teloven, ligningsloven og forskellige andre love (Bedre vilkår for tildeling af medarbejderaktier i nye, mindre virksomheder,
for opsparing i investeringsinstitutter og for tiltrækning af kapital til danske investeringsinstitutter), er ikke indarbejdet i
denne lovbekendtgørelse, da ændringen efterfølgende er ophævet, jf. § 7, nr. 1, i lov nr. 2197 af 29. december 2020 om
ændring af ligningsloven, pensionsbeskatningsloven, skatteindberetningsloven og forskellige andre love (Justering af medar‐
bejderaktieordningen for nye, mindre virksomheder, smidiggørelse af forskellige pensionsbeskatningsregler og indberetning af
skattepligtige udbetalinger fra finansielle virksomheder til deres kunder m.v.).

De ændringer, der følger af § 8, nr. 2-13, i lov nr. 1179 af 8. juni 2021 om ændring af selskabsskatteloven og forskellige
andre love (EU-retlig tilpasning af foreningsbeskatningen, diverse justeringer af investeringsinstitutters beskatning, skattefri‐
tagelse af selvejende plejehjem og plejeboliger, forhøjelse af det skattefri bundfradrag for ydelser fra sociale fonde m.v.,
indberetning af udbytter af aktier m.v. registreret i en dansk værdipapircentral og kontoført af en udenlandsk kontofører og
ændringer som følge af det midlertidige forbud mod hold af mink m.v.), er ikke indarbejdet i denne lovbekendtgørelse, da de
har virkning fra og med den 1. januar 2022, jf. § 13, stk. 3, i lov nr. 1179 af 8. juni 2021.

1) Loven indeholder bestemmelser, der gennemfører dele af Rådets direktiv 2009/133/EF af 19. oktober 2009 om en fælles beskatningsordning ved
fusion, spaltning, partiel spaltning, tilførsel af aktiver og ombytning af aktier vedrørende selskaber i forskellige medlemsstater og ved flytning af et
SE᾽s eller SCE᾽s vedtægtsmæssige hjemsted mellem medlemsstater, EU-Tidende 2009, nr. L 310, side 34, med senere ændringer. Loven indeholder
bestemmelser, der gennemfører dele af Rådets direktiv 2011/96/EU af 30. november 2011 om en fælles beskatningsordning for moder- og datterselskaber
fra forskellige medlemsstater, EU-Tidende 2011, nr. L 345, side 8, med senere ændringer. Loven indeholder bestemmelser, der gennemfører dele af Rådets
direktiv 2003/49/EF af 3. juni 2003 om en fælles ordning for beskatning af renter og royalties, der betales mellem associerede selskaber i forskellige
medlemsstater, EU-Tidende 2003, nr. L 157, side 49, med senere ændringer. Loven indeholder bestemmelser, der gennemfører dele af Rådets direktiv
2016/1164/EU af 12. juli 2016 om regler til bekæmpelse af metoder til skatteundgåelse, der direkte indvirker på det indre markeds funktion, EU-Tidende
2016, nr. L 193, side 1, og Rådets direktiv 2017/952 af 29. maj 2017 om ændring af direktiv 2016/1164/EU, for så vidt angår hybride mismatch med
tredjelande, EU-Tidende 2017, nr. L 144, side 1.
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Den ændring, der følger af § 3 i lov nr. 1181 af 8. juni 2021 om ændring af selskabsskatteloven, kildeskatteloven og
ligningsloven (Justering af reglerne for investeringsinstitutters beskatning af udbytte fra danske aktier), er ikke indarbejdet i
denne lovbekendtgørelse, da den har virkning fra og med den 1. januar 2022, jf. § 4, stk. 3, i lov nr. 1181 af 8. juni 2021.

§ 1. Ved påligningen af indkomstskat til staten anvendes
reglerne i lov nr. 149 af 10. april 1922 om indkomstskat til
staten med de ændringer og tilføjelser, der fastsættes i denne
lov.

§ 2. Skattepligtige,
1) hvorover fysiske eller juridiske personer udøver en be‐

stemmende indflydelse,
2) der udøver en bestemmende indflydelse over juridiske

personer,
3) der er koncernforbundet med en juridisk person,
4) der har et fast driftssted beliggende i udlandet,
5) der er en udenlandsk fysisk eller juridisk person med et

fast driftssted i Danmark, eller
6) der er en udenlandsk fysisk eller juridisk person med

kulbrintetilknyttet virksomhed omfattet af kulbrinte‐
skattelovens § 21, stk. 1 eller 4,

skal ved opgørelsen af den skatte- eller udlodningspligtige
indkomst anvende priser og vilkår for handelsmæssige eller
økonomiske transaktioner med ovennævnte parter i nr. 1-6
(kontrollerede transaktioner) i overensstemmelse med, hvad
der kunne være opnået, hvis transaktionerne var afsluttet
mellem uafhængige parter. Med juridiske personer i nr. 1
og stk. 3 sidestilles selskaber og foreninger m.v., der efter
danske skatteregler ikke udgør et selvstændigt skattesubjekt,
men hvis forhold er reguleret af selskabsretlige regler, en
selskabsaftale eller en foreningsvedtægt.

Stk. 2. Ved bestemmende indflydelse forstås ejerskab eller
rådighed over stemmerettigheder, således at der direkte eller
indirekte ejes mere end 50 pct. af aktiekapitalen eller rådes
over mere end 50 pct. af stemmerne. Ved bedømmelsen
af, om den skattepligtige anses for at have bestemmende
indflydelse på en juridisk person, eller om der udøves en be‐
stemmende indflydelse over den skattepligtige af en juridisk
eller fysisk person, medregnes aktier og stemmerettigheder,
som indehaves af koncernforbundne selskaber, jf. stk. 3,
af personlige aktionærer og deres nærtstående, jf. ligningslo‐
vens § 16 H, stk. 6, eller af en fond eller trust stiftet af
moderselskabet selv eller af de nævnte koncernforbundne
selskaber, nærtstående m.v. eller af fonde eller truster stiftet
af disse. Tilsvarende medregnes ejerandele og stemmerettig‐
heder, som indehaves af andre selskabsdeltagere, med hvem
selskabsdeltageren har en aftale om udøvelse af fælles be‐
stemmende indflydelse. Tilsvarende medregnes ejerandele
og stemmerettigheder, som indehaves af en person eller et
dødsbo, i fællesskab med nærtstående eller i fællesskab med
en fond eller trust stiftet af den skattepligtige eller dennes
nærtstående eller fonde eller truster stiftet af disse. Som
nærtstående anses den skattepligtiges ægtefælle, forældre og
bedsteforældre samt børn og børnebørn og disses ægtefæller
eller dødsboer efter de nævnte personer. Stedbarns- og adop‐
tivforhold sidestilles med oprindeligt slægtskabsforhold.

Stk. 3. Ved koncernforbundne juridiske personer forstås
juridiske personer, hvor samme kreds af selskabsdeltagere

har bestemmende indflydelse, eller hvor der er fælles ledel‐
se.

Stk. 4. En juridisk eller fysisk person anses for uden‐
landsk, hvis personen er hjemmehørende i en fremmed stat,
Færøerne eller Grønland, herunder efter bestemmelserne i
en dobbeltbeskatningsoverenskomst.

Stk. 5. Ved ændringer i ansættelsen af den skatte- eller
udlodningspligtige indkomst i henhold til stk. 1, kan den
skattepligtige undgå yderligere følgeændringer (sekundære
justeringer) ved at forpligte sig til betaling i overensstem‐
melse med de i stk. 1 anvendte priser og vilkår. Det er
en forudsætning for anvendelsen af 1. pkt., at den påtagne
forpligtelse også opfylder de i stk. 1 anførte betingelser. 1.
pkt. gælder ikke, i det omfang den påtagne forpligtelse er
omfattet af § 16 E. Ved kontrollerede transaktioner med
udenlandske fysiske og juridiske personer og faste driftsste‐
der finder 1. pkt. kun anvendelse, såfremt den pågældende
udenlandske skattemyndighed foretager en beskatning, der
er i overensstemmelse med de priser og vilkår, der er lagt
til grund ved ansættelsen af den skattepligtige indkomst i
henhold til stk. 1.

Stk. 6. Det er en forudsætning for at nedsætte ansættelsen
af den skatte- eller udlodningspligtige indkomst i henhold
til stk. 1, at der foretages en korresponderende forhøjelse
af den anden part. Det er en forudsætning for forhøjelse af
anskaffelsessummer, at der foretages en korresponderende
ansættelse af den anden part. Ved kontrollerede transakti‐
oner med udenlandske fysiske eller juridiske personer og
faste driftssteder er det en forudsætning, at den korrespon‐
derende indkomst medregnes ved indkomstopgørelsen i det
pågældende andet land.

§ 2 A. Skattepligtige, som har stiftet en trust, eller som
indskyder aktiver i en trust uden at være stifter, skal ved
opgørelsen af den skattepligtige indkomst anvende priser og
vilkår for handelsmæssige eller økonomiske transaktioner
som omhandlet i § 2, stk. 1, med trusten, i overensstemmel‐
se med hvad der kunne være opnået, hvis transaktionerne
var afsluttet mellem uafhængige parter. 1. pkt. finder tilsva‐
rende anvendelse for skattepligtige, der er nærtstående med
stifteren eller indskyderen, jf. § 16 H, stk. 6, 3. og 4. pkt.
En skattepligtig trust skal ligeledes ved opgørelsen af den
skattepligtige indkomst anvende priser og vilkår for han‐
delsmæssige eller økonomiske transaktioner som omhandlet
i § 2, stk. 1, med stifter eller indskyder, i overensstemmelse
med hvad der kunne være opnået, hvis transaktionerne var
afsluttet mellem uafhængige parter.

§ 2 B. (Ophævet)

§ 2 C. (Ophævet)

§ 3. Skattepligtige selskaber og foreninger m.v. skal ved
indkomstopgørelsen og skatteberegningen se bort fra arran‐
gementer eller serier af arrangementer, der er tilrettelagt
med det hovedformål, eller der som et af hovedformålene

17. august 2021. 2 Nr. 1735.



har at opnå en skattefordel, som virker mod formålet og
hensigten med skatteretten, og som ikke er reelt under hen‐
syntagen til alle relevante faktiske forhold og omstændighe‐
der. Et arrangement kan omfatte flere trin eller dele.

Stk. 2. Ved anvendelsen af stk. 1 betragtes arrangementer
eller serier af arrangementer som værende ikke-reelle, i det
omfang de ikke er tilrettelagt af velbegrundede kommerciel‐
le årsager, der afspejler den økonomiske virkelighed.

Stk. 3. Indkomstopgørelsen og skatteberegningen skal
foretages på baggrund af det reelle arrangement eller serie
af arrangementer, hvis der ses bort fra arrangementer eller
serier af arrangementer efter stk. 1.

Stk. 4. Stk. 1-3 finder tilsvarende anvendelse for andre
deltagere i arrangementerne eller serierne af arrangementer,
når deltagerne er skattepligtige omfattet af kildeskattelovens
§§ 1 eller 2 eller dødsboskattelovens § 1, stk. 2.

Stk. 5. Skattepligtige har ikke fordel af en dobbeltbeskat‐
ningsoverenskomst, hvis det er rimeligt at fastslå under hen‐
syn til alle relevante faktiske forhold og omstændigheder,
at opnåelsen af fordelen er et af de væsentligste formål i
ethvert arrangement eller enhver transaktion, som direkte
eller indirekte medfører fordelen, medmindre det godtgøres,
at indrømmelsen af fordelen under disse omstændigheder vil
være i overensstemmelse med indholdet af og formålet med
den pågældende bestemmelse i overenskomsten.

Stk. 6. Stk. 1-4 har forrang i forhold til stk. 5 ved vur‐
deringen af, om en skattepligtig er udelukket fra fordelen
i en dobbeltbeskatningsoverenskomst med et land, der er
medlem af EU.

Stk. 7. Told- og skatteforvaltningen skal forelægge sager
om anvendelse af stk. 1-5 for Skatterådet til afgørelse. Fri‐
sterne i skatteforvaltningslovens § 26, stk. 1, 2. pkt., og
§ 27, stk. 2, 2. pkt., for foretagelse eller ændring af ansæt‐
telser, der er en direkte følge af anvendelsen af stk. 1-5,
forlænges med 1 måned og anses for afbrudt ved told-
og skatteforvaltningens fremsendelse til Skatterådet og den
skattepligtige af indstilling til afgørelse.

§ 3 A. (Ophævet)

§ 4. Deltagelse i et skattemæssigt transparent selskab er
ikke i sig selv tilstrækkeligt til, at deltagerens indkomst
fra det skattemæssigt transparente selskab kan anses for ind‐
komst ved selvstændig erhvervsvirksomhed.

§ 4 A. (Ophævet)

§ 4 B. (Ophævet)

§ 5. Renteudgifter fradrages ved opgørelsen af den skat‐
tepligtige indkomst i det indkomstår, hvori renten forfalder
til betaling, jf. dog stk. 2, 5, 6, 7 og 8. Det samme gælder
for udgifter til løbende provisioner eller præmier for lån,
som den skattepligtige optager, og for præmier og lignende
løbende ydelser for kaution for den skattepligtiges gæld, jf.
§ 8, stk. 3, litra a og b.

Stk. 2. Fradrag for renteudgifter mv., jf. stk. 1, som vedrø‐
rer en længere periode end 6 måneder, og som forfalder
mere end 6 måneder før udløbet af perioden, fordeles ved

opgørelsen af den skattepligtige indkomst over den periode,
renteudgiften mv. vedrører.

Stk. 3. Stiftelsesprovisioner, engangspræmier og lignende
engangsydelser for lån eller kaution, der omfattes af § 8,
stk. 3, litra c, fradrages med højst 2,5 pct. af lånets hoved‐
stol i det indkomstår, hvori provisionen mv. forfalder til
betaling. Fradraget for overskydende provision mv. fordeles
over den resterende låneperiode.

Stk. 4. Følgende selskaber m.v. fordeler renteudgifter og
renteindtægter på den i stk. 5 nævnte måde:
1) Selskaber omfattet af lov om erhvervsdrivende virk‐

somheders aflæggelse af årsregnskaber mv.,
2) banker,
3) sparekasser,
4) forsikringsselskaber omfattet af lov om finansiel virk‐

somhed,
5) investeringsforeninger, der er skattepligtige efter reg‐

lerne i selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 5 a,
6) fonde omfattet af lov om erhvervsdrivende fonde,
7) fonde og foreninger m.v., der er skattepligtige efter

reglerne i selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 5 b, og
8) andelskasser.
Tilsvarende gælder personer, der er hovedaktionærer eller
hovedanpartshavere i selskaber som nævnt i nr. 1-8, og som
har mellemregning med disse.

Stk. 5. En skattepligtig, der driver erhvervsmæssig virk‐
somhed, kan vælge at fordele alle sine renteindtægter og
renteudgifter over den periode, de vedrører. Valget skal
træffes i forbindelse med afgivelse af oplysninger til told-
og skatteforvaltningen efter skattekontrollovens § 2 for det
pågældende år. En skattepligtig, der fordeler renteindtægter
og renteudgifter over den periode, de vedrører, skal følge
samme princip i de efterfølgende år. En skattepligtig, der
ophører med at drive erhvervsmæssig virksomhed, kan med
virkning for ophørsåret eller senere år vælge at overgå til
at medtage forfaldne renteindtægter og renteudgifter. Valget
skal træffes i forbindelse med afgivelse af oplysninger til
told- og skatteforvaltningen efter skattekontrollovens § 2 for
det første år, der berøres af valget.

Stk. 6. En skattepligtig, der modtager et kapitalbeløb som
erstatning for en lidt skade på sin person med tillæg af
renter fra skadesbegivenheden og indtil udbetalingen, kan,
senest i forbindelse med afgivelsen af oplysninger til told-
og skatteforvaltningen efter skattekontrollovens § 2 for det
år, hvori kapitalerstatningen modtages, vælge at fordele ren‐
teindtægten over den periode, den vedrører, såfremt skatte‐
ansættelsen for de berørte år genoptages.

Stk. 7. Ved indtræden eller ophør af skattepligt efter kilde‐
skattelovens § 1 af anden grund end ved død fradrages den
del af renteudgifterne mv. efter stk. 1, som vedrører den pe‐
riode, hvor den pågældende er skattepligtig, ved opgørelsen
af den skattepligtige indkomst. Fradraget fordeles over den
periode, renteudgifterne mv. vedrører. Fordelingen omfatter
kun renter for den periode, hvori skattepligten indtræder
eller ophører.

Stk. 8. Renteudgifter mv., jf. stk. 1, kan først fradrages
ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst i det ind‐
komstår, hvori betaling sker, hvis renteudgifter mv. for tid‐
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ligere indkomstår i samme gældsforhold ikke er betalt in‐
den udgangen af indkomståret. Dette gælder dog ikke, hvis
den skattepligtige godtgør, at han ved udgangen af det år,
indkomstopgørelsen vedrører, var i stand til at betale forfal‐
den gæld eller stille betryggende sikkerhed herfor i sine
aktiver. Renteudgifter mv. anses ved anvendelsen af reglerne
i dette stykke for betalt, når de af et pengeinstitut, en ban‐
kier eller vekselerer tilskrives den skattepligtiges kassekredit
eller lignende løbende mellemværende, uden at kreditten
herved overstiger det aftalte maksimum.

Stk. 9. Hvis en skattepligtig opnår nedsættelse af gæld
ved en gældseftergivelse, kan renter, der er påløbet på tids‐
punktet for gældseftergivelsen, fradrages ved opgørelsen af
den skattepligtige indkomst med en andel, der svarer til
forholdet mellem den del af gælden, der skal betales efter
nedsættelsen, og den samlede gæld før nedsættelsen. Indgår
der i den gæld, som nedsættes, påløbne renter, som den skat‐
tepligtige før nedsættelsen har foretaget fradrag for efter stk.
1, kan den skattepligtige opretholde det foretagne fradrag
i det omfang, det kan rummes i gælden efter den opnåede
nedsættelse, uanset om fradraget overstiger størrelsen af det
fradrag, den skattepligtige er berettiget til efter 1. pkt.

Stk. 10. Stk. 9 finder tilsvarende anvendelse i følgende
tilfælde:
1) Ved frigørelse for gæld ved konvertering af gæld

til aktier eller konvertible obligationer i debitorselska‐
bet. Renter, der er påløbet på tidspunktet for gælds‐
konverteringen, kan fradrages ved opgørelsen af den
skattepligtige indkomst med en andel, der svarer til
forholdet mellem fordringens kursværdi og fordringens
pålydende værdi på tidspunktet for konverteringen, jf.
dog stk. 9, 2. pkt.

2) Ved nedbringelse eller indfrielse af en fordring i forbin‐
delse med et tilskud efter selskabsskattelovens § 31
D eller et kapitalindskud til debitorselskabet m.v. som
anført i selskabsskattelovens § 12 C, stk. 1. Renter,
der er påløbet på tidspunktet for nedbringelsen eller
indfrielsen af fordringen, kan fradrages ved opgørelsen
af den skattepligtige indkomst med en andel, der svarer
til forholdet mellem fordringens kursværdi og fordrin‐
gens pålydende værdi på tidspunktet for nedbringelsen
eller indfrielsen, jf. dog stk. 9, 2. pkt. Ved opgørelse af
fordringens kursværdi bortses fra det foretagne tilskud
eller kapitalindskud.

3) Ved koncernforbundne selskabers og visse aktionærers
erhvervelse af en fordring på debitorselskabet som an‐
ført i selskabsskattelovens § 12 A, stk. 4, 1. og 2. pkt.
Renter, der er påløbet på tidspunktet for erhvervelsen af
fordringen, kan fradrages ved opgørelsen af den skatte‐
pligtige indkomst med en andel, der svarer til forholdet
mellem fordringens kursværdi og fordringens pålyden‐
de værdi på tidspunktet for erhvervelsen af fordringen,
jf. dog stk. 9, 2. pkt.

§ 5 A. Personer, der er skattepligtige efter kildeskattelo‐
vens § 1, kan ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst
nedskrive de i et indkomstår forfaldne, ikke betalte rente‐
indtægter til 0, selv om renteindtægten ikke kan anses for

uerholdelig. Det er dog en betingelse, at det pågældende
rentetilgodehavende ikke er betalt inden for oplysningsfri‐
sten efter skattekontrollovens §§ 10 og 11, jf. § 13, for
det pågældende indkomstår, og at den manglende betaling
er udtryk for skyldnerens misligholdelse. Nedskrivning ef‐
ter 1. pkt. kan ikke ske, hvis den skattepligtige fordeler
renteudgifter mv. og renteindtægter efter § 5, stk. 5. Når et
tilgodehavende, der er nedskrevet efter 1. pkt., bliver betalt,
medregnes betalingen ved opgørelsen af den skattepligtige
indkomst for det indkomstår, hvori den finder sted. Hvis
skattepligten efter kildeskattelovens § 1 ophører af anden
grund end ved død, medregnes tilgodehavendet dog efter sin
værdi ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst senest
for det indkomstår, hvori skattepligten ophører.

§ 5 B. Ved indtræden eller ophør af skattepligt efter kil‐
deskattelovens § 1 af anden grund end ved død fordeles
renteindtægter over den periode, de vedrører, på den måde,
som er nævnt i § 5, stk. 7, ved opgørelsen af den skatte‐
pligtige indkomst. Tilsvarende gælder, hvis en skattepligtig
efter bestemmelserne i en dobbeltbeskatningsoverenskomst
bliver hjemmehørende her i landet eller i en fremmed stat,
Færøerne eller Grønland.

§ 5 C. Vederlag for vedhængende eller godskrevne ren‐
ter i forbindelse med overdragelse af rentebærende fordrin‐
ger eller gæld medregnes ved indkomstopgørelsen hos den,
der har krav på vederlaget. Vederlaget fradrages ved ind‐
komstopgørelsen hos den, der er forpligtet til at betale ve‐
derlaget. Vederlaget medregnes, henholdsvis fradrages, ved
opgørelsen af den skattepligtiges renteindtægter for det ind‐
komstår, hvori handelen afvikles. De til vederlaget svarende
vedhængende eller godskrevne renter medregnes henholds‐
vis fradrages ved opgørelsen af den skattepligtiges renteind‐
tægter for det indkomstår, hvori de forfalder til betaling. Til‐
svarende gælder vederlag for provisioner og præmier m.v.
omfattet af § 8, stk. 3, litra a og b.

Stk. 2. Stk. 1 gælder ikke for skattepligtige, der fordeler
renteudgifter og renteindtægter på den måde, der er nævnt i
§ 5, stk. 5.

Stk. 3. Vederlag for vedhængende renter i forbindelse med
erhvervelse af rentebærende fordringer eller gæld kan ikke
fradrages, såfremt renteindtægter eller gevinster omfattet af
kursgevinstloven som følge af en dobbeltbeskatningsover‐
enskomst ikke skal medregnes ved opgørelse af den skatte‐
pligtige indkomst. Tilsvarende gælder vederlag for provisio‐
ner og præmier m.v. omfattet af § 8, stk. 3, litra a og b.

§ 5 D. Ved opgørelsen af renteindkomst, som berettiger
til lempelse efter ligningslovens § 33 eller efter en med
fremmed stat, med Grønland eller Færøerne indgået over‐
enskomst til undgåelse af dobbeltbeskatning, jf. § 33 F, skal
renteindtægter og renteudgifter, som vedrører renteindkom‐
sten, fordeles over den periode, renteindtægten og renteud‐
giften vedrører. Hvis anden kapitalindkomst eller indkomst i
form af udbytte, som berettiger til lempelse efter ligningslo‐
vens § 33 eller efter en med fremmed stat, med Grønland
eller Færøerne indgået overenskomst til undgåelse af dob‐
beltbeskatning, jf. § 33 F, ikke forfalder i samme år som
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den udgift, der vedrører indkomsten, skal udgiften uanset
bestemmelsen i § 5, stk. 2, henføres til forfaldsåret for ind‐
komsten. Provisioner mv. som nævnt i § 5, stk. 3, fordeles
over låneperioden uanset størrelsen.

§ 5 E. (Ophævet)

§ 5 F. Såfremt en fordring er erhvervet for lånte midler og
renteindtægter eller gevinster omfattet af kursgevinstloven
som følge af en dobbeltbeskatningsoverenskomst ikke skal
medregnes ved opgørelse af den skattepligtige indkomst,
kan renteudgifter, kurstab, provisioner, præmier eller andre
udgifter vedr. lånet ikke fradrages ved indkomstopgørel‐
sen. Tilsvarende gælder renteudgifter m.v. på en fordring,
hvis renteindtægter eller gevinster omfattet af kursgevinstlo‐
ven som følge af en dobbeltbeskatningsoverenskomst ikke
skal medregnes ved opgørelsen af den skattepligtige ind‐
komst vedrørende lånet.

Stk. 2. Stk. 1 finder tilsvarende anvendelse ved erhvervel‐
se af aktier i selskaber, der direkte eller indirekte i væsent‐
ligt omfang ejer fordringer som nævnt i stk. 1.

Stk. 3. Erhvervelse af fordringer for lånte midler efter
stk. 1 anses for at foreligge, hvis den skattepligtige i forbin‐
delse med erhvervelsen har optaget lån, der står i åbenbart
misforhold til det kapitalbehov, som den skattepligtiges øv‐
rige virksomhed betinger, eller hvis sammenhængen mellem
erhvervelse og låneoptagelse klart fremgår af omstændighe‐
derne ved erhvervelsen. Opnåelse af usædvanlig kredit side‐
stilles med låneoptagelse.

§ 5 G. Skattepligtige omfattet af kildeskattelovens § 1
eller dødsboskattelovens § 1, stk. 2, kan ikke opnå fradrag
for udgifter, der efter udenlandske skatteregler kan fradrages
i indkomst, som ikke indgår ved beregning af dansk skat.

Stk. 2. Såfremt en skattepligtig i en kontrolleret transak‐
tion, jf. skattekontrollovens kapitel 4, udlejer afskrivnings‐
berettigede aktiver til en udenlandsk fysisk eller juridisk
person og den udenlandske fysiske eller juridiske person
efter udenlandske regler kan afskrive på samme aktiv, kan
underskud fra sådan udlejning ikke fratrækkes i anden skat‐
tepligtig indkomst, men kan fremføres til modregning i posi‐
tiv skattepligtig indkomst fra samme udlejning i et senere
indkomstår. Tilsvarende gælder også for forskudsafskrivnin‐
ger efter afskrivningsloven på aktiver, der udlejes efter fær‐
diggørelsen eller leveringen.

§ 5 H. For skattepligtige omfattet af kildeskattelovens § 1
og § 2, stk. 1, dødsboskattelovens § 1, stk. 2 og 3, selskabs‐
skattelovens § 1, stk. 1, nr. 1-2 j og 3 a-6, og § 2, stk.
1, fondsbeskatningslovens § 1 eller kulbrinteskattelovens §
21, stk. 4, kan betalinger hverken fradrages eller på anden
måde indgå ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst
eller ved opgørelsen af beskatningsgrundlaget efter pensi‐
onsafkastbeskatningsloven, når modtageren af betalingen er
skattemæssigt hjemmehørende eller registreret efter reglerne
i et af de i stk. 2 anførte lande og er den skattepligtiges
nærtstående, jf. § 2, stk. 2, 5. og 6. pkt., eller en fysisk eller
juridisk person, hvormed den skattepligtige har en forbindel‐
se som omhandlet i § 2. Selv om modtageren af betalingen
ikke er skattemæssigt hjemmehørende eller registreret efter

reglerne i et af de i stk. 2 anførte lande, finder 1. pkt.
tilsvarende anvendelse, hvis modtageren ikke er betalingens
retmæssige modtager og betalingen videreføres til en modta‐
ger som omhandlet i 1. pkt. Ved betalinger som omhandlet
i 1. og 2. pkt. forstås ethvert vederlag ydet ved anskaffelse
af ejendoms- eller brugsret til et aktiv, en ydelse eller en
rettighed, herunder vederlag for pengelån, kautioner eller
kreditter.

Stk. 2. Stk. 1 finder anvendelse på betalinger til modta‐
gere, der er skattemæssigt hjemmehørende eller registreret
efter reglerne i:
1) Amerikansk Samoa.
2) Anguilla.
3) De Amerikanske Jomfruøer.
4) Dominica.
5) Fiji.
6) Guam.
7) Palau.
8) Panama.
9) Samoa.
10) Seychellerne.
11) Vanuatu.

Stk. 3. Stk. 1 finder ikke anvendelse, hvis den skatteplig‐
tige godtgør, at betalingens retmæssige modtager er skatte‐
mæssigt hjemmehørende i en stat, der er medlem af EU
eller EØS, eller som har indgået en dobbeltbeskatningsover‐
enskomst med Danmark.

§ 5 I. Afskrivninger eller udgifter, som efter skatteyde‐
rens valg efter de almindelige regler kan vælges fradraget
i det pågældende indkomstår eller i senere indkomstår, skal
fradrages ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst fra
et fast driftssted eller et udenlandsk sambeskattet selskab
i det omfang, den skattepligtige indkomst overstiger bereg‐
ningsgrundlaget for den udenlandske skat i det land, hvor
det faste driftssted er beliggende eller datterselskabet er
hjemmehørende, omregnet til danske kroner ved udløbet af
samme indkomstår.

Stk. 2. Stk. 1 finder tilsvarende anvendelse på faste ejen‐
domme beliggende i en fremmed stat, Færøerne eller Grøn‐
land.

§ 6. Ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst kan
kurstab ved indfrielse af kontantlån, der er optaget i et real‐
kreditinstitut før 19. maj 1993, fradrages efter reglerne i stk.
2. Fradragsretten efter 1. pkt. er betinget af, at indfrielsen
sker ved optagelse inden 1. januar 1996 af et realkreditlån
med mindst samme løbetid som restløbetiden på det lån, der
indfries. Indfries flere kontantlån optaget før 19. maj 1993
ved optagelse af ét realkreditlån, er fradragsretten efter 1.
pkt. betinget af, at løbetiden på det nye lån mindst svarer til
et vejet gennemsnit af restløbetiden på de lån, der indfries,
sammenvejet efter størrelsen af de pågældende låns obligati‐
onsrestgæld på indfrielsestidspunktet. Endvidere er fradrags‐
retten efter 1. pkt. betinget af, at der maksimalt forløber 1 år
mellem de to transaktioner - indfrielse og optagelse - samt
at der, hvor indfrielsen af kontantlånet sker før optagelsen
af det nye realkreditlån, er afgivet et lånetilbud på det nye
realkreditlån forinden indfrielsen.

17. august 2021. 5 Nr. 1735.


